

Thomas Lilja / Metsänhoitoyhdistys Päijät-Häme  
[thomas.lilja@mhy.fi](mailto:thomas.lilja@mhy.fi)

**Viite:** Metsänkäyttöilmoitus 1-2022-14985 (ilmoitusviite MHY202231303363199L201MKI)

**Asia:** Kiinteä muinaisjäänös metsänkäyttöalueella, 283-410-8-39 LUKKARILA, Hollola

Hollolan kunnassa sijaitsevalle Lukkarilan kiinteistöille on tehty metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttöilmoituksen kuvioilla 16.0, 19.0, 20.0, 39.0 ja 40.0 sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäänös, linnavuori (muinaisjäänösrekisterin tunnus 283010001 *Linnakallio*). Linnakallio kohoo ympäristöstään lähes 40 metriä, ja sieltä on laajat näkymät, erityisesti etelän suuntaan. Kallion rinteet ovat luoteisosaa lukuun ottamatta jyrkät. Topografiansa ja sijaintinsa perusteella mäki sopii hyvin muinaislinnaksi, ja siihen viittaa ilmeisen vanha paikannimikin. Mäeltä ei kuitenkaan tunneta varmoja rakenteita tai löytöjä, mutta hoidon yhteydessä vuonna 1996 on mäen luoteisosassa havaittu lakea reunustavaa vallimaista kiveystä, joka on osittain vaurioitunut linkkimaston ja sen huoltorakennuksen tietä tehtäessä 1990-luvulla. Kiveyksen luonne ja alkuperä ovat epäselvät (viimeisin inventointi: *H. Poutiainen, T. Tiainen ja T. Paukku 2014: Hämeenkoski. Keskustan ja lähiympäristön osayleiskaava-alueen muinaisjäänösinventointi*). Linnakallio on merkittävä osa Hämeenkosken kirkonkylän kulttuuriympäristöä (RKY-alue), keskeinen elementti taajamassa ja myös suosittu ulkoilualue.

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyillä kuvioilla, mutta muinaisjäänösalueella hakkuut on suoritettava siten, ettei alue ja siellä sijaitsevat mahdolliset rakenteet vahingoitu: maata muokkaavat toimenpiteet, kuten kantojen nosto, laikutus yms. on kielletty. Myös metsäkoneiden reitit on suunniteltava huomioiden muinaisjäänösalueen erityisluonne, maanpinnan vaurioitumista on vältettävä. Puiden kuljetus alueelta on pyrittävä suorittamaan hyödyntäen olemassa olevia reittejä (huoltotie mastolle ja mahdolliset aiemmat metsäkoneurat). Muinaisjäänösalueelle ei myöskään saa varastoida puutavaraa tai kasata hakkuujätettä. Kuviolla 40.0 sijaitsevan muinaisjäänösalueen osan (noin puolet ko. kuviosta) osalta museo ehdottaa päätehakkuun sijasta erityishakkuuta, maisemallista harvennusta ja luontaista uudistusta.

Suosittelavaa olisi, että hakkuut suoritettaisiin talven aikana, jolloin lumikerros suojaa maanpintaa. Alueellinen vastuumuseo käy tarvittaessa pyynnöstä merkitsemässä alueelta tunnistetun, linnan mahdollisesti liittyneen kiveyksen, mutta tämä onnistuu vasta sulan maan aikana, huhti/toukokuussa 2022.

**Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja, Hollolan kunta